
Contacto

Teléfono 922845826
Fax 922845829
Correo Electrónico 
JAEMCANA-CONTRATACION@mde.es

Dirección Postal

Avda. 25 de Julio, 2
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2081419006500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2019 a
las 08:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Canarias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D

Objeto del Contrato: Proy 16/027 Tenerife. / Polvorín Geneto/ Proyecto de asfaltado de zonas en peor
estado del camino perimetral (Procedimiento Abierto Simplificado Reducido Art.159.6 LCSP 09/2017)

Valor estimado del contrato 61.760,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.795,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.145,61 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el PCAP el plazo total de ejecución de la prestación objeto de este
contrato será de: DOS MESES A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE AL DE LA FECHA DEL ACTA DE COMPROBACIÓN
DEL REPLANTEO SI EL ADJUDICATARIO NO TUVIESE RESERVAS O, EN CASO CONTRARIO, AL DÍA SIGUIENTE
DE LA NOTIFICACIÓN AL CONTRATISTA DEL ACTO FORMAL AUTORIZANDO EL COMIENZO DE LAS OBRAS.

Lugar de ejecución
Acuartelamiento “Polvorín de Geneto”
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Ctra. Gral. El Sobradillo – La Laguna s/n
(38296) SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA (TENERIFE) España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D


Precio de la oferta más baja 42.107,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.132,1 EUR.

Ofertas recibidas 6

EXCAVACIONES MADEL S.L.
Identificador empresa B38515193

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.107,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.844,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/650
Fecha de Formalización 10/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resulta la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2019 a las 15:00
Observaciones: HORA PENINSULAR

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CFE1.- PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P (T) = (Menor oferta X 100) / P. ofertado; P (T)= Puntuación obtenida precioExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MgsRvxVMdCkSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MgsRvxVMdCkSugstABGr5A%3D%3D


ID 0000004228263 |  2019-737429 | Thu, 11 Jul 2019 08:57:40:907 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164992334853882225757499467968662282079 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


